A ház azonosításához szükséges adatokat a rozsnyói levél-
tárban és a kataszterben találtam meg. A Nagy Iván által em-
lített gyógyszerész család (Urszinyi) azonosítása volt az elsőd-
leges célom, ehhez a levéltárban a csetneki evangélikus elemi 
tanoda növendékeinek névjegyzéke2 állt rendelkezésemre. Ezek 
után beazonosítottam Urszinyi Mátyást, a kataszterben pedig a 

 1 Irodalomtörténeti Közlemények, 1897, 7. évf. 4. füzet, 424–448.
 2 1865–66. évi névjegyzék, in Mestečko Štítnik – Evanjelická cirkev – Škola 

(Levéltár, Rozsnyó).
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gyógyszerész tulajdonai között megtaláltam a Jolsva utca 110-es 
parcellájú házat3 (ami akkoriban a ház számozását is jelentette). 
Sikerült máig visszavezetnünk a házat öröklők és felvásárolók 
névsorát, ennek alapján, illetve a 19. századi helyrajzi térkép4 (és 
a mai várostérkép)5 alapján a csetneki városi hivatal segítségével 
pedig beazonosítottuk a költő otthonát, amely egy elhanyagolt 
állapotban lévő 313-as számú ház volt, a város tulajdona. A ház 
az evangélikus templommal szemben fekszik.

 3 Urszinyi Mátyás, Tulajdoni és birtokállási lap, in Štítnik (128-as betét-
szám), illetve a későbbi tulajdonosok tulajdoni és birtokállási lapja (uo., 
719-es betétszám), rozsnyói kataszter.

 4 Csetnek katasztrális területének telekkönyvi térképe (Pozemkovoknižná 
mapa katastrálneho územia Štítnik, rozsnyói kataszter).

 5 Ma az 567-es és 566-os parcella alatt található a ház.
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FÜGGELÉK

A korábbi szakirodalom által tévesen a költőre 
vonatkozónak vélt fontosabb iratok
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Baranyay Gáspár és gyermekei közt kelt osztálylevél
1652

Baranyay Gáspár a fi a és leányai, Borbála, jászói Horváth 
Andrásné és Ilona, Gyöngyössi Istvánné között az anyai birtokokra 
nézve osztályos szerződésre lép.

Nos Conventus Monasteri Beati Joannis de Jazou etc. Memor. 
etc. Quod Generosus Dominus Casparus Baranyay de eadem, ab 
una: partibus autem ab altera, Nobiles Dominae Barbara Andre-
ae Horváth de Jászó, ac Helena Baranyay, Stephani Gyön gyössy 
Egregiorum Consortes, ex Nobili quondam Helena Ördögh Con-
sorte eiusdem Domini Fatentis naturaliter procreatae, coram No-
bis personaliter constituti, matura et bene digesta animi ipsorum 
deliberatione intra se se praehabita, sponte, libere, vivaeque vocis 
ipsorum ministerio confessi sunt, et retulerunt coram Nobis in 
hunc modum. Quomodo idem Dominus Caspar Baranyay Fatens 
adhuc in iuventa aetate constitutus, Nobilem quondam Helenam 
Ördögh, Egregii quondam Georgii Chuda Relictam, sibi in uxorem 
legitimam duxerat, ex qua Conthorali sua, Barbaram et Helenam 
Filiae eiusdem sunt promanatae, ac procreatae ac tandem post pia 
defunctae Consortis suae fata, probis et honestissimis Christianae 
pietatis moribus per eundem Patrem suum Charissimum institutae 
et eductae memoratisque Egregiis Andrae Horváth de Jászó, et 
Stephano Gyöngyössy, iuxta exigentiam Status Christiani, ab eo-
dem Patre suo charissimo honorifi ce quoque extitissent emaritatae; 
Volens itaque post emaritationem earundem Filiarum suarum, 
Paternum ac benignum animum suum erga dictas Filias, ac Filium, 
Melchiorem Baranyai, ex Nobili quondam Elisabetha Checzei 
Consorte sua progenitum, declarare, ne futuris temporibus inter 
easdem Filias, et Filium suum aliquae Controversiae, vel Lites, 
aut Litium fomites, quae ex utraque parte emergi, et exoriri posse 
viderentur, quin potius sopitis, et annihilatis quibusvis tandem 
controversiis, aliisque certis, bonis, iustis, rationabilioribusque 
de Causis communi bono Filii, Filiarum, et Generum suorum 
ductus, ad bonae pacis, et tranquillitatis devenisset unionem, atque 
in bonis, Iuribus eorundem maternis infra declarandis, absque 
Constientiae suae laesione, talem fecisset, et celebrasset inter eos-
dem Fassionem, et mutuam, ac vicissitudinariam Collationem; 
prout fecit, et celebravit coram Nobis tali modo: Quod siquidem 
dictus Dominus Casparus Baranyai, cum praefata Helena Ördögh 
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Consorte sua Charissima, diversis temporibus, Bona sua in Co-
mitatu Ungvariensi existentia, imo etiam post decessum eiusdem 
ex hac vita, subsidio et adminiculo eorundem Bonorum, dictas 
Filias concernentium, partim oppignorando, ac alia quavis praevia 
ratione permutando, industrie acquisiverat, ne futuris temporibus, 
Nobilis Domina Clara Úsz, pronunc Conthoralis eiusdem Dominae 
Fatentis, in aliquibus molestiis, vel debitis, una cum Filio superius 
specifi cato permaneant, tali modo praedictas Filias suas, voluit 
contentas facere; siquidem his caris, et iniuriosis temporibus, 
praefatas Filias suas pecuniarum summa non potuit contentare, 
futuram etiam modalitatem praetacti Filii sui respiciens, et ut ea-
dem praetacta Bona, bonis maternis, earundem dictarum Filiarum 
suarum, in iam dicto Comitatu Ungvariensi acquisita, idem dictus 
Filius eiusdem dicti Fatentis tutius possidere, imo et post obitum 
eiusdem dicti Fatentis, bona praefati Filii sui materno, in Comitatu 
Abaújváriensi quomodocunque tandem super ipsum devoluta, iam 
toties fatis Filiabus suis in contentationem earundem dedit, donavit, 
contulit, et per manus statim et de facto assignavit. E converso 
vero, eaedem quoque Barbara et Helena Baranyay, Filiae praedicti 
Domini Fatentis, considerato tali zelo charitatis Parentis sui cha-
rissimi, obligant se coram Nobis strictissime: nullo modo, facto, 
via, vel arte, eundem iam dictum Patrem suum, ac etiam Fratrem 
Melchiorem Baranyay, haeredesque et posteritatos eiusque utrius-
que sexus universos, in hac eadem Transactione impedituros; quin 
potius si aliqua praetensio Nobilis Dominae Susannae Csuda, Pauli 
Szepesi et Evae similiter Csuda, Francisci Horváth Egregiorum 
Consortibus in hoc eodem negotio esset eadem Dominae Barbara, 
et Helena Baranyay super se se assumunt, imo si ita postulaverit, 
ex suis propriis Bonis eorundem, ratam portionem exolvere volunt. 
Hac insuper conditione adiecta: quod si successu temporis iam 
toties dictus Melchior Baranyay, Frater eorundem, in declaratis 
Bonis, hic in Comitatu Abaújvariensi existentibus quoquomodo 
turbare voluerit; extunc liberum sit, eisdem Barbarae, et Helenae 
Baranyay, Bona illa propriis eorundem Bonis acquisita, in speci-
fi cato Comitatu Ungvariensi existentia, statim et de facto manu 
apprehendere; idem quoque Frater eorundem, maternis suis Bonis, 
nimirum in isto Comitatu Abaújvariensi existentibus, contentus 
esse debeat, et teneatur. Casu vero (quod tamen Dominus Deus 
benigne protrahere dignetur) si eundem Melchiorem Baranyay sine 
haeredibus ex hac vita decedere contigerit, easdemque iam toties 
nominatas Barbaram, et Helenam Baranyay, in iam specifi catis 
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Bonis, in Comitatu Abaújvariensi existentibus aliquis exturbare 
niteretur, in tali casu liberam iurisdictionem habeant, Bona sua 
in facto Comitatu Ungvariensi existentia pro se usurpandi, et 
apprehendi. Ulterius, siquidem idem dictus Fatens, Bona Chet-
nekiana, et Berentheiana, in Comitatu Borsodiensi existentia, 
easdem Filias eiusdem Fatentis iure Materno concernentia, ad 
hoc usque tempus possidebat, et iam coram Nobis eisdem Filiabus 
suis ad manus resignavit, eosdem Patrem et Fratrem suos cha-
rissimos, praesentibus hisce Literis nostris, generaliter quietant, 
et perpetuis semper temporibus omnes praetensiones, si aliquae 
quomodocunque excogitari possint, sopitas esse volunt.